Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE 
ARRECADAÇÃO 

no valor de R$ 2.939.920,00 (Dois milhões e novecentos e trinta 
e nove mil e novecentos e vinte reais ).

DECRETO FINANCEIRO nº 19 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BUERAREMA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 804/2021 de24 de novembro de 2021, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação 
orçamentária totalizando R$ 2.939.920,00 (Dois milhões e novecentos e trinta e nove mil e novecentos e vinte reais ) 
na(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Dotações Suplementares

020201 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

1.021 - CDL CAMPANHAS

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.000,00

Total por Ação: 12.000,00

2.008 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO